
 
 
 

Nevalstisko organizāciju 2023. gada  

Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas 

konkursam iesniegto pieteikumu izvērtēšanas rezultāti 
 

Nr. 
p.k. 

Organizācija, projekta nosaukums un kopsavilkums 
Iegūto punktu 
skaits (no 100 
iespējamajiem) 

Piešķirtais 
līdzfinansējums 
EUR 

1. 
Liepājas Neredzīgo biedrība 85,9 85 600 

Projekta nosaukums: Mācīsimies un pilnveidosimies iekļauties sabiedrībā 
 
Projekta mērķis - veicināt sociālās iekļaušanas un sociālo pakalpojumu pieejamību Liepājas Neredzīgo biedrībā ikvienam Liepājā 
dzīvojošam cilvēkam ar funkcionāliem traucējumiem, tai skaitā senioriem. Pateicoties finansējumam, tiktu saglabāta biedrībā 
notiekošo un no jauna plānoto aktivitāšu ilgtspēja - dienas centra darbība, transporta pakalpojumi, subsidētās darba vietas, 
Starptautiskā Baltā spieķa dienas pasākumu kopums ar ielu akciju autovadītājiem, rokdarbu izstādi, atvērto durvju dienām. Sniegsim 
palīdzību cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem un senioriem, kuriem tā nepieciešama pamatvajadzību nodrošināšanai, 
turpināsim izdevuma “Gaisma Tumsā” pielikumu izdošanu. Organizēsim sadraudzības, saliedētības un kopā būšanas pasākumus. 
Informatīvi izzinošā ekskursijā uz biedrību būs iespēja doties skolēniem, studentiem, iestāžu un organizāciju pārstāvjiem, ģimenēm 
un nometņu dalībniekiem. Rīkosim informatīvi izglītojošas meistarklases un seminārus par universālo dizainu un emocionālo 
inteliģenci, dodoties uz mācību iestādēm un citām invalīdu NVO Liepājā. Turpināsim sniegt konsultācijas vides pieejamības 
jautājumos, biedrības sociālajos kontos popularizēsim ikvienu biedrībā notiekošo aktivitāti, tai skaitā lauku vidē.    
 
Projektā iesaistītā tiešā mērķgrupa – Cilvēki ar dažādiem funkcionāliem traucējumiem, pirmspensijas vecuma cilvēki un seniori - 
sociālās iekļaušanas kursa nodarbības, konsultācijas 355 dalībnieki. Biedrības regulārās nodarbības un aktivitātes apmeklēs un 
iesaistīsies vidēji 175 dalībnieki, jaunie, mazaktīvie un citi dalībnieki, kuri apmeklēs sociālās rehabilitācijas un izziņas centru lauku 
vidē “Dvēseles veldzes dārzs” Ziemupē, būs vidēji 110.  Pārējie mērķgrupas dalībnieki būs tie, kuri iesaistīsies Lieldienu pasākumā, 
sadraudzības, saliedētības pasākumos, Baltā spieķa dienā, Ziemassvētku pasākumā, pludmales pieejamības kompleksa cilvēkiem 
ar invaliditāti apmeklējumos utt. Projekta mērķgrupa būs arī 18 bezdarbnieki ar invaliditāti, kuri iesaistīti Liepājas Neredzīgo 
biedrības subsidētajās darba vietās. Motivēsim ikvienu pasīvu biedrības biedru (šobrīd kopējais biedru skaits ir 915), kļūt aktīvākiem, 
zinošākiem, izvēloties sev piemērotākās aktivitātes. Ar Liepājas Neredzīgo biedrības izdevumu “Gaisma tumsā” un tā pielikumu, 
informēsim ikvienu lasītāju par piedāvātām iespējām iesaistīties biedrībā. Netiešā mērķgrupa būs vidēji 128 Liepājas 
vispārizglītojošo skolu skolēni un Liepājas NVO darbinieki, kuri varēs izmantot iespēju piedalīties Liepājas Neredzīgo biedrības 



 
 
 

rīkotajās informatīvi izglītojošās meistarklasēs un lekcijās, vidēji 25 ekskursantu grupas, kuri ar Liepājas Neredzīgo biedrību 
iepazīsies informatīvi izzinošā ekskursijā, vidēji 40 konsultāciju saņēmēji Universālā dizaina jomā. 

2. 
Nodibinājums “Fonds AGAPE” 77,4 15 400 

Projekta nosaukums: Celies un ej 
 
Projekta ir mērķis ir to cilvēku resocializācija, kuri dažādu iemeslu dēļ ir degradējušies un zaudējuši spēju normāli dzīvot. Mēs 
uzstādām sev mērķi, ne tikai uz laiku uzlabot klientu dzīves kvalitāti, bet palīdzēt atkal kļūt par pilnvērtīgiem sabiedrības locekļiem, 
formulēt savu pilsoņa pozīciju un atbildību. Tam ir paredzētas programmas, kuras sagatavo projekta dalībniekus fiziski, psiholoģiski, 
informatīvi un profesionāli lai sāktu jaunu dzīvi. Projekta programmas veidos jaunu domāšanas veidu, jaunu uzvedības modeli un 
attīstīs radošās spējas dalībniekos. Personīgo rehabilitācijas plānu dalībnieki sastāda ar mūsu sociālā darbinieka līdzdalību un 
kontroli. Garīgās pamācības palīdzēs dalībniekiem atrast savu ceļu garīgajā pasaulē, iegūt uzticamus draugus un jaunu paziņu 
loku. 
Projekta dalībnieki apgūs jaunas profesionālas iemaņas un zināšanas un nostiprinās aizmirstās iemaņas, kas ļaus viņiem patstāvīgi 
uzsākt un vadīt individuālo uzņēmējdarbību (dokumentu noformēšana un menedžments) un organizēt sadzīvi. Projekta rezultātā 
tiks paaugstināta dalībnieku radošā un sociālā aktivitāte un katra pašvērtējums.  
Vienreiz kļuvis par mūsu klientu, cilvēks par to paliek ilgi, pat ja pamet mūsu centru. Visi dienas rehabilitācijas  centra “absolventi” 
uztur sakarus gan ar AGAPI, gan savā starpā.  
Visas rehabilitācijas programmas turpina darboties pēc brīvprātīgā darba principa. 
 
Projektā iesaistītā tiešā mērķgrupa – ilgstošie bezdarbnieki, cilvēki ar dažādām atkarībām, un no ieslodzījuma vietām atbrīvotas 
personas, kā arī ģimenes locekļi, kuri atsevišķas rehabilitācijas programmas iziet kopā ar atkarīgajiem.  
1. Ilgstošie bezdarbnieki, personas kas atkarīgās no psihoaktīvām vielām, bezpajumtnieki, krīzes situācijā nonākušas personas, 
trūcīgie, funkcionālie invalīdi, garīgi atpalikušie cilvēki, varbūtējie invalidi un viņu radinieki, sociālo māju problēmātiskie klienti, mūsu 
rehabilitācijas centra klienti. Kopā 60-80 cilvēki. Projekta dalībnieku pamatgrupa (20-30 cilvēki), un vēl papildu grupa –kuras iziet 
programmu daļēji (40-45 cilvēki), Kopā 60-75 cilvēki.  
2. Personas, kas atbrīvojas no ieslodzījuma vietām, un probācijas dienesta klienti Kopā 40-60 cilvēki.  
Visi projekta dalībnieki – pamatgrupa 25-35 cilvēki, papildgrupa 60-80 cilvēki, kopā 85-115 cilvēki; kopā ar ģimenes locekļiem (pilnā 
un daļējā piedalīšanās) ap 130 cilvēku. 
Visi dalībnieki un viņu ģimenes locekļi saņems bez maksas ēdināšanu, mazlietotu apģērbu, pārtikas pakas, dāvanas bērniem. Mēs 
arī pieaicinām klientus no mūsu krīzes centra un, sadarbojoties ar Sociālo dienestu, sociālā dienestu klientus.  
3. Kā arī ir vērts ņemt vērā tos kuri gūst labumu no projekta programmas - Bezmaksas ēdināšana - regulāri ar siltām maltītēm un 
svaigiem produktiem no Maxima Liepāja nodrošina ne mazāk kā 200 cilvēkus dienā. Pavāri strādā trijās maiņās un sagatavo 460 - 
500 porcijas silto maltīšu dienā. 
 



 
 
 

3. 
Liepājas Diakonija centrs  67,9 9 000 

Projekta nosaukums: Iespēju darbnīca 
 
Projektā risināmā problēma:  
Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām ir zems pašnovērtējums, ilgstošas vientulības radītas problēmas ar komunikāciju. Sekas ir iekšēja 
trauksme, depresija, pat suicidālas domas. Lai to pārvarētu nepieciešama  atvērta vide, piemērotas aktivitātes, komunikācija ar 
līdzcilvēkiem.  
Mērķis un mērķauditorija:  
Projekta mērķis ir mazināt sociālo atstumtību cilvēkiem ar invaliditāti Liepājā, veicināt  sociālo iekļaušanu un piederības apziņu, 
stiprināt personisko pašapziņu caur atbalstošā vidē  organizētām apmācībām, rosināt amata prasmju apguvi un lietderīgu brīvā 
laika pavadīšanu.   
Sagaidāmais rezultāts:  
Kā norādīts projekta nosaukumā, cilvēkiem ar invaliditāti būs dažādas iespējas: iegūt jaunus draugus; iemācīties prasmes, kas  
palīdzēs attīstīt savas spējas un būs noderīgas ikdienas dzīvē arī ilgtermiņā. Būs iespēja satikties un organizēti pavadīt brīvo laiku, 
piedaloties daudzveidīgās nodarbībās; profesionālu pasniedzēju vadībā apgūt vai atgūt praktiskās iemaņas;  atrast savām 
vajadzībām un interesēm piemērotus vaļaspriekus, tādējādi uzlabojot dzīves kvalitāti.  Strādājot ar dažāda veida materiāliem un 
apgūstot daudzveidīgu rokdarbu tehniku, tiks veicināta kustību spēju uzturēšana cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Iespēja 
komunicēt un būt kopā ar  līdzcilvēkiem palīdzēs mazināt vientulības izraisītos veselības traucējumus, savstarpēju neiecietību.  
Apgūtās prasmes un iemaņas veicinās iesaistīšanos darba tirgū. Tiks iesaistīti brīvprātīgie.  
 
Projektā iesaistītā tiešā mērķgrupa –tiks iesaistīti 90 cilvēki ar invaliditāti un to asistenti, pirmspensijas vecuma bezdarbnieki un 
vientuļie pensionāri. Lielākā daļa no dienas centra apmeklētājiem dzīvo savās mājās, daži grupu dzīvokļos. Nodarbībās piedalās 
arī asistenti, kas palīdz saviem aprūpējamiem, ja tas ir nepieciešams. Ja būs iespēja, turpināsim sadarbību ar Valsts sociālās 
aprūpes centru Apšu ielā, dodot dažiem aprūpes centra iemītniekiem iespēju iesaistīties mūsu nodarbībās un būt citā vidē. Tiks 
iesaistīti arī kādi pirmspensijas vecuma bezdarbnieki un vientuļie pensionāri, kuri meklē iespēju saturīgi pavadīt savu brīvo laiku. 
Tā kā šai mērķa grupai bieži vien ir arī  veselības problēmas, cilvēku iesaistīšana interesantā brīvā laika pavadīšanā ir svarīgs 
sabiedrības uzdevums. Esot kopā, cilvēki ar invaliditāti ar savu lielo dzīves pieredzi var savstarpēji nodot zināšanas arī pārējiem 
dalībniekiem, piemēram, daloties savās rokdarbu prasmēs.  

KOPĀ: 110 000 EUR 

 


